
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 6

Projednáno - usnesení přijato

     

8. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 27.09.2016

Bod pořadu jednání: 6.

Název : Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje v období 
od 9. 8. 2016 do 29. 8. 2016

Důvod předložení: Usnesení č. 1462/16/RK

Zpracoval: Veronika Hudcová,DiS.
odborný zaměstnanec organizačního oddělení

Projednal: rada kraje dne 6. 9. 2016
     

Předkládá: Martin Půta
hejtman

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje,

s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění usnesení č. 296/16/ZK z 31. 8. 2016 na 31. 10. 2016,

a  v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č.: 108/16/ZK, 275/16/ZK, 278/16/ZK, 360/16/ZK, 361/16/ZK.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 6

Důvodová zpráva

Odbor kancelář hejtmana, organizační oddělení, provádí formální kontrolu plnění usnesení. 
Kontrola byla provedena za období od 9. 8. 2016 do 29. 8. 2016 s termínem plnění
do tohoto data. Materiál obsahuje též usnesení plněná před daným pozdějším termínem.
(Zákon ě. 129/2000 Sb., o krajích v § 78, odst. 5a) uvádí: Kontrolní výbor kontroluje plnění
usnesení zastupitelstva a rady kraje

Posunutí termínu usnesení:

USNESENÍ č. 296/16/ZK
Závazek spolufinancování projektu „Potravinová pomoc dětem v Libereckém kraji 2“
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
závazek předpokládaného předfinancování projektu „Potravinová pomoc dětem v Libereckém 
kraji 2“ Libereckým krajem do výše 1.000.000 Kč v roce 2016,
a  u k l á d á
Aleně Losové, člence rady kraje pro resort školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření zahrnující předfinancování
projektu „Potravinová pomoc dětem v Libereckém kraji 2“ k projednání Zastupitelstvu 
Libereckého kraje.

Termín: 31. 08. 2016
Posunutí termínu: 31. 10. 2016

K výše uvedenému úkolu sděluji: Žádám o odklad termínu plnění úkolu 
a to na 31. 10. 2016 z důvodu opožděného dodání financí oproti původnímu předpokladu.
Zůstává ve sledování.

Splněná usnesení nebo usnesení, která zůstávají ve sledování:

USNESENÍ č. 81/16/ZK
Projekt „Česko-polská Hřebenovka – východní část“
Zastupitelstvo kraje po projednání
r o z h o d u j e
o zapojení Libereckého kraje jako partnera projektu „Česko-polská Hřebenovka – východní
část“ a předložení projektové žádosti do Výzvy pro individuální projekty – prioritní osa 2“ 
programu INTERREG V-A Česká republika – Polsko, prostřednictvím vedoucího partnera 
projektu,
s c h v a l u j e

a) závazek předpokládané výše spolufinancování projektu „Česko-polská Hřebenovka –
východní část“ připadající na aktivity Libereckého kraje až do celkové výše 350.000 Kč
(odpovídající částce 14.000 Euro při kurzu 25 CZK/EUR) a jeho rozložení v letech 2016 
– 2023, v případě, že daný projekt bude schválen v rámci operačního programu Interreg 
V-A  Česká republika – Polsko

2. předpokládané předfinancování části projektu připadající na aktivity Libereckého kraje až
do výše 2.250.000 Kč (odpovídá částce 90.000 Euro při kurzu 25 CZK/EUR) a jeho 
rozložení v letech 2016 – 2023

c) dohodu č. OLP/193/2016 o spolupráci na projektu „Česko-polská Hřebenovka –
východní část“

a  u k l á d á
Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 6

a) zajistit vyčlenění finančních prostředků na spolufinancování daného projektu v rozpočtu 
Libereckého kraje na rok 2016 - 2023

Termín: 30. 06. 2016
Posunutí termínu: 31. 12. 2016

b) předložit Dohodu o spolupráci na projektu „Česko-polská Hřebenovka – východní část“ 
hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu

Termín: 31. 03. 2016
Posunutí termínu: 31. 07. 2016

Ad a) K výše uvedenému úkolu sděluji: K vyčlenění finančních prostředků na 
spolufinancování daného projektu v rozpočtu Libereckého kraje na rok 2016 - 2023 dojde až
srpnu. Proto žádáme o prodloužení termínu splnění do 31. 12. 2016.
Ad b) Splněno, Dohoda o spolupráci na projektu „Česko-polská Hřebenovka – východní
část“ byla hejtmanem Libereckého kraje podepsána dne 19. 5. 2016.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 108/16/ZK
Záměr změny zřizovatelských kompetencí a vzájemného převodu majetku Domu dětí a 
mládeže Větrník, Liberec I, Riegrova 16, příspěvková organizace a Dětského centra 
SLUNÍČKO Liberec, příspěvková organizace
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

a) záměr změny zřizovatelských kompetencí k činnostem Domu dětí a mládeže Větrník, 
Liberec I, Riegrova 16, příspěvková organizace z Libereckého kraje na statutární město 
Liberec,

b) záměr změny zřizovatelských kompetencí k činnostem Dětského centra SLUNÍČKO 
Liberec, příspěvková organizace ze statutárního města Liberec na Liberecký kraj,

c) záměr vzájemného převodu majetku uvedených příspěvkových organizací bez vyrovnání
ceny,

b e r e  n a  v ě d o m í
rozdíl ve výši provozního příspěvku uvedených příspěvkových organizací ve výši cca 22 
milionů korun ročně
a  u k l á d á
Aleně Losové, člence rady Libereckého kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 
sportu a zaměstnanosti, zajistit další kroky k naplnění záměrů.

Termín: 31. 08. 2016
Plnění usnesení: Splněno, potřebné kroky pro naplnění záměru byly učiněny, byla 
uzavřena smlouva o vzájemném převodu činností, majetku a některých souvisejících 
práv, povinností a závazků. Některé majetkoprávní operace budou učiněny 
v následujícím období, v souladu s harmonogramem uvedeným ve smlouvě.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 275/16/ZK
Účelová dotace Školnímu statku Frýdlant, s.r.o., na rekonstrukci střechy kravína
Zastupitelstvo kraje po projednání
r o z h o d u j e
o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu kraje, v rámci upraveného rozpočtu odboru životního 
prostředí a zemědělství 2016:



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 6

Název žadatele / 
právní statut

IČ / adresa 
(sídlo) 

žadatele

Název 
projektu / 

účel

Závazné
výstupy 
projektu

Dotace 
v max. 
výši Kč

Režim podpory / 
charakter dotace

Školní statek 
Frýdlant, s.r.o. / 

společnost s ručením 
omezeným

273 08 481 / 
Zámecká

4005, 464 01 
Frýdlant

Rekonstrukc
e střechy 
kravína

Rekonstrukce 
střechy kravína 

- ks - 1

do 
450.000

v režimu de 
minimis / 

investiční dotace

s c h v a l u j e
uzavření smlouvy č. OLP/2450/2016 mezi výše uvedeným příjemcem a Libereckým krajem 
podle vzoru schváleného pro dotace z rozpočtu odboru životního prostředí a zemědělství 2016 
usnesením č. 153/16/ZK ze dne 29. března 2016
a  u k l á d á
René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení
resortu životního prostředí a zemědělství, smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
kraje k podpisu

Termín: 31. 08. 2016
Plnění usnesení: Splněno, smlouva byla podepsána dne 6. 6. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 278/16/ZK
Závazek spolufinancování projektu „Zlepšení tepelně technických vlastností
obvodových konstrukcí budov Střední odborné školy a Středního odborného učiliště
v České Lípě, budovy v Lužické ulici“
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

     a) závazek předpokládané výše spolufinancování projektu „Zlepšení tepelně
technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední odborné školy 
a Středního odborného učiliště v České Lípě, budovy v Lužické ulici“ Libereckým 
krajem do výše 12.781.957,- Kč v letech 2016 – 2018 v případě, že danému projektu 
bude schválena dotace z 19. výzvy Ministerstva životního prostředí v rámci 
Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020,

     b) předpokládaný závazek předfinancováním projektu „Zlepšení tepelně technických 
vlastností obvodových konstrukcí budov Střední odborné školy a Středního 
odborného učiliště v České Lípě, budovy v Lužické ulici“ Libereckým krajem do 
výše 5.624.990,- Kč v letech 2016 – 2018,

a  u k l á d á
Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova zajistit další postup

Termín: 31. 08. 2016
Plnění usnesení: Splněno, projekt byl dne 13. 4. 2016 podán a následně byl upraven 
dle pokynů hodnotitele. Projekt je schválen po formální stránce a v současné době
čekáme na schválení projektu.
Vypouští se ze sledování.
USNESENÍ č. 360/16/ZK
Prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně – Svazek obcí Košťálov a Libštát
Zastupitelstvo kraje po projednání
p o v o l u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 6

prominutí odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně u projektu „Košťálov –
doplnění vodovodní sítě“ příjemci Svazku obcí Košťálov a Libštát, se sídlem Košťálov 201, 
512 02 Košťálov, IČ 62013203, ve výši 1.237.626,24 Kč, tj. 96 % z výše vyměřeného odvodu
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/02/15, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 31. 08. 2016
Plnění usnesení: Splněno, bylo vydáno Rozhodnutí o částečném prominutí odvodu –
nabytí právní moci dne 18. 7. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 361/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 177/16 -Rozhodnutí o poskytnutí dotací
z Programu vodohospodářských akcí Fondu ochrany vod Libereckého kraje 2015
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 177/16, kterým se snižují výdaje v kapitole 932 08 –
Fond ochrany vod Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
nespecifikované rezervy Programu vodohospodářských akcí ve výši 3.104.016,47 Kč
a současně se navyšují, zavádí nové specifické ukazatele v kapitole 932 08 - Fond ochrany 
vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí v celkové výši 3.104.016,47 Kč, v 
tom:

a) specifický ukazatel „PD – kanalizace Bílý Potok“ ve výši 201.000,00 Kč,

b) specifický ukazatel „Doplnění vodovodní sítě II. etapa – Kundratice-Košťálov“ ve výši 
1.353.875,80 Kč,

c) specifický ukazatel „VDJ Zbirohy-VHS Turnov“ ve výši 1.549.140,67 Kč,

r o z h o d u j e
o poskytnutí účelových investičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje, Programu vodohospodářských akcí, v úhrnné výši 3.104.016,47 Kč níže 
uvedeným příjemcům do výše:

Název příjemce IČ
Adresa/sídl

o
Název projektu Parametry Dotace (Kč)

Obec Bílý Potok 00831417

Bílý Potok 
337,              
463 62 Bílý
Potok

Kanalizace Bílý
Potok

Projektová
dokumentace 
pro územní
řízení 1 ks

201.000/ 70%

Obec Košťálov 00275841
Košťálov 
201, 512 02 
Košťálov

Košťálov, 
Kundratice –
doplnění
vodovodní sítě, 
II. etapa

Vodovodní
zásobovací
řad DN 80-
831 m, 
Vodovodní
zásobovací
řad DN 50-
267m

1.353.875,8/ 
69,98%

Vodohospodářsk
é sdružení
Turnov

49295934

Antonína 
Dvořáka 
287, 511 01 
Turnov

Rozšíření
vodního zdroje 
Kalich – VDJ 
Zbirohy

Stavba VDJ 
1ks

1.549.140,67/ 
69,94%

s c h v a l u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 6

Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – Fond ochrany vod 
Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí, uzavírané:

a) mezi Libereckým krajem a Obcí Bílý Potok, Bílý Potok 337, 463 62 Bílý Potok, IČ
00831417 na projekt pod názvem „Kanalizace Bílý Potok“, č. OLP/2582/2016,

b) mezi Libereckým krajem a Obcí Košťálov, Košťálov 201, 512 02 Košťálov, IČ 00275841 
na projekt pod názvem „Košťálov, Kundratice – doplnění vodovodní síti, II. etapa“, č. 
OLP/2583/2016,

c) mezi Libereckým krajem a Vodohospodářským sdružením Turnov, Antonína Dvořáka 
287, 511 01 Turnov, IČ 49295934 na projekt pod názvem „Rozšíření vodního zdroje 
Kalich – VDJ Zbirohy“, č. OLP/2795/2016

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2016,

Termín: 31. 07. 2016

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit smlouvy o poskytnutí účelové dotace z 
rozpočtu Libereckého kraje – Fond ochrany vod Libereckého kraje, Program 
vodohospodářských akcí k podpisu Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana.

Termín: 30. 09. 2016
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován dne 20. 7. 2016.
Ad 2) Splněno, smlouvy byly podepsané dne 10. 8. 2016.
Vypouští se ze sledování.


